eventual aquisição de Móveis e 
Eletrodomésticos para uso na sede e 
unidades do Serviço Autônomo de 
Saneamento Básico - SAAE 

Critério de 
Julgamento: 

☒ Menor Preço 

☐ Maior Desconto 

☐Item ☒Lote ☐Global 

Margem de preferência? 

☐ Sim ☒ Não 

Valor total estimado: 
R$ 320.113,20 (trezentos e vinte mil cento e 
treze reais e vinte centavos) 

Vistoria? 

☐ Obrigatória 

☐ Facultativa 

☒ Não se aplica 

Amostra/Demonstração? 

☐ Sim ☒ Não 

Prazo para envio da 
proposta/documentação: Até dia 
19/01/2026 antes da abertura do certame 

Modo de Disputa: 

☒ Aberto

[...]

comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido 

previsto na referida Lei Complementar, no ato da entrega da documentação para liquidação. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 320.113,20 (trezentos e vinte mil cento e treze 

reais e vinte centavos), conforme custos unitários constantes no Mapa de Coleta de Preços, 

estando inclusos todos os impostos, taxas, tarifas e encargos. 

9.2. A pesquisa de preços foi realizada por meio do Portal Banco de Preços 

(https://app.bancodeprecos.com.br) e por sites de vendas na internet, com o objetivo de obter uma